Комплексные поставки и

обслуживание оборудования для автосервисов

ДОГОВОР №________
на проведение технического обслуживания и ремонта
г. Ярославль                                                                                                                «____» ___________________ 20__ г.

ИП Петров Борис Николаевич, в лице Петрова Бориса Николаевича, действующий на основании Свидетельства о регистрации 76№00223788 выдан 14.05.2008г., именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и _____________________________________________, в лице _______________________________________________________, действующего на основании ___________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

                                                               ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

В рамках настоящего Договора Исполнитель обязуется провести работы по диагностике и работы по техническому обслуживанию и (или) ремонту оборудования, принадлежащего Заказчику, сдать результат работ по акту выполненных работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.
Работы выполняются по предварительной письменной или устной заявке Заказчика  в согласованные сроки, по согласованным Сторонами ценам.
СТОИМОСТЬ РАБОТ, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
Общая стоимость ремонтных работ составляет: ___________________ (_______________________________ рублей 00 копеек).
Стоимость работ указана без НДС, на основании применения Исполнителем упрощенной системы налогообложения (Статья 346.11 Налоговый кодекс РФ часть II-я). Стоимость работ оплачивается Заказчиком в рублях РФ.

Оплата стоимости работ по настоящему Договору производится Заказчиком на следующих условиях: 100% предоплата безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо внесением наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

Стоимость запасных частей и материалов, необходимых для проведения ремонта оборудования оплачиваются Заказчиком по отдельно выставленному счету.

Условия оплаты запасных частей и материалов по данному договору: 100% предоплата.
Формы оплаты: безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя или внесением наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо дата поступления наличных денежных средств в кассу исполнителя.

В случае выявления в процессе ремонта необходимости выполнения дополнительных работ, не предусмотренных при первоначальном осмотре, стоимость данных работ оформляется путем составления счета на оплату.

Работы по ремонту оборудования считаются выполненными Исполнителем и принятыми Заказчиком после подписания акта (актов) выполненных работ.

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязуется выполнить работы, предусмотренные и оговоренные в настоящем Договоре, качественно в течение  ____________  (_______________) рабочих дней и в сроки, согласованные с Заказчиком.
Исполнитель осуществляет работы по   ремонту оборудования на своей территории.

Исполнитель обязуется выставить счет на оплату услуг Исполнителя по   ремонту оборудования в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения заявки Заказчика.

Исполнитель обязуется выставить счет на запасные части и материалы, необходимые для выполнения работ по данному Договору.

Исполнитель обязуется передать запасные части, указанные в счете на оплату и товарной накладной надлежащего качества, количества и комплектации в согласованные сроки. При выявлении запасных частей и материалов ненадлежащего качества, количества и (или) комплектации произвести замену, допоставку и (или) доукомплектацию в соответствии с условиями настоящего Договора.

Исполнитель обязуется выполнить работы по ремонту оборудования с надлежащим качеством и передать результат работы Заказчику в течение установленных сроков с оформлением акта выполненных работ (Приложение №1).
Исполнитель приступает к ремонтным работам только после поступления оплаты от Заказчика на свой расчетный счет или в свою кассу согласно настоящего Договора. В случае не поступления суммы оплаты в оговоренные сроки Исполнитель приостанавливает выполнение своих обязательств по Договору. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно по предварительному согласованию с Заказчиком.
Исполнитель обязуется немедленно предупредить Заказчика обо всех, не зависящих от него обстоятельствах, которые создают невозможность завершения Работ качественно  и в срок. Уведомить Заказчика о готовности оборудования к приемке.

Исполнитель обязуется передать Заказчику оборудование, отвечающее обязательным требованиям нормативно-технической документации в пределах выполненного объема работ.

Исполнитель обязуется организовать исправления по требованию Заказчика всех выявленных при приемке оборудования и в период гарантийного срока эксплуатации недостатков, возникших по вине Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора. Сроки, условия и порядок выполнения работ определяется соглашением сторон.

Исполнитель не несет ответственности за неисправности в тех случаях, когда: имеются нарушения Заказчиком правил технической эксплуатации оборудования (указанны в паспорте производителя и инструкции по эксплуатации), техники безопасности и пожарной безопасности; оборудование используется не по назначению; происходят перебои в обеспечении электроэнергией, воздухом и водой; температура окружающей среды не соответствует техническим требованиям, предъявляемым к оборудованию; отсутствует необходимая вентиляция помещений.

 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязуется согласовать с Исполнителем дату, время и сроки проведения ремонта оборудования.

Заказчик обязуется передать предназначенное для проведения ремонта оборудование в чистом виде.
Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя и стоимость предназначенных для ремонта запасных частей, расходных материалов и комплектующих в полном объеме в сроки и в порядке, установленные в разделе 2 настоящего Договора.

Заказчик обязуется принять результат работ по акту выполненных работ в двухдневный срок с момента извещения о готовности отремонтированного оборудования к приемке.
Заказчик обязуется при обнаружении в ходе эксплуатации в период гарантийного срока недостатков в работе оборудования заявить об этом Исполнителю в письменной форме в течение 5 (Пяти) календарных дней.
Заказчик имеет право отказаться от исполнения договора в любое время до сдачи ему результатов работы, уплатив Исполнителю часть согласованной цены Договора пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
Заказчик имеет право отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возмещения убытков, если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению настоящего договора.
 ГАРАНТИЯ. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ.
     Гарантия Исполнителя на результаты произведенных работ предоставляется на срок 3(три) месяца с даты подписания Сторонами акта выполненных работ.
Гарантия Исполнителя не относится к естественному износу оборудования, расходным материалам, а также ущербу, возникшему вследствие неправильного использования, обслуживания, чрезмерной нагрузки, применения не по назначению Оборудования, а также вследствие несоблюдения Заказчиком технических инструкций на оборудование и рекомендаций Исполнителя.

Стороны считают необходимым зафиксировать, что гарантию на все виды ремонта по Договору Исполнитель выполняет только при условии покупки Заказчиком запасных частей и расходных материалов непосредственно у Исполнителя. В противном случае Исполнитель не несет ответственности за качество запасных частей и соответственно качество выполненных работ.
Прием выполненной Исполнителем работы производится Заказчиком путем подписания сторонами акта выполненных работ. Контроль качества выполненных работ, по месту нахождения оборудования, производит представитель Заказчика совместно с представителем Исполнителя, результатом осмотра является акт выполненных работ.
В случае мотивированного отказа представителя Заказчика от подписания акта выполненных работ составляется акт о выявленных недостатках, либо делается соответствующая пометка в акте выполненных работ. Указанные недостатки должны быть устранены в оговоренные Сторонами сроки.

Техническое обслуживание и (или) ремонт оборудования производится по месту нахождения Заказчика по адресу:
 ________________________________________________
ФОРС-МАЖОР
           Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора, если они вызваны обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор), в том числе стихийными бедствиями, пожарами, землетрясениями, военными действиями, иными чрезвычайными и непредотвратимыми при данных условиях обстоятельствами, не зависящими от воли Сторон. О возникновении таких обстоятельств заинтересованная Сторона должна известить другую Сторону не позднее чем в недельный срок с даты их возникновения либо с даты, в которую заинтересованная Сторона должна была узнать об их возникновении.

Несоблюдение срока, указанного в п. 6.1. Договора, лишает заинтересованную Сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.

 Исполнение Сторонами обязательств (в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы) по Договору отлагается на период, соразмерный сроку действия данных обстоятельств.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
      За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
    Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

Все дополнения, изменения и иные приложения к Договору действительны и являются его неотъемлемой частью, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

В случае изменения своих реквизитов Сторона обязуется сообщить об этом в трехдневный срок со дня вышеуказанного изменения другой Стороне по факсу, электронной почте, телеграммой либо заказным письмом.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Петров Борис Николаевич

Юр.адрес:
150035, г. Ярославль, ул. Доронина, д.10, корп.2, кв.288

Почтовый адрес: 150049. г. Ярославль, ул. Магистральная, д. 14

т/ф: (4852) 458791, 458841, 457672, 459734

e-mail: info@rustehnika.ru
ОГРН 308760413500013
ИНН 760700576870

р\сч 40802810001000000603 в ЯРОСЛАВСКОМ ФКБ-РЦ "СЕВЕРГАЗБАНК" г. Ярославль

кор/сч 30101810100000000782

БИК  047888782

	ЗАКАЗЧИК:

___________________________ /Б.Н. Петров/                                           ________________________ /_____________/
Приложение №1

к Договору №__________ на проведение диагностики,
технического обслуживания и ремонта

от «____» __________________ 20__ г.
г. Ярославль

«_____» ___________________________ 20___ г.

АКТ № _______
Выполненных работ по ______________________________________________________ ремонту изделия:

                                                                                     (платному, гарантийному)

	Наименование изделия

	Марка

	Заводской номер

	Дата выпуска

Мы, нижеподписавшиеся, ИП Петров Борис Николаевич далее «Исполнитель», в лице Петрова Бориса Николаевича, с одной стороны, и ________________________________________________________________ далее «Заказчик», в лице __________________________________________________________________________________ с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что Исполнителем выполнены, а Заказчиком приняты работы по ремонту оборудования указанного в настоящем акте.

Неисправность: ______________________________________________________________________________

Причина: ____________________________________________________________________________________

	№ п.п.
	Наименование проведенных работ/запчастей
	Количество
	Стоимость, в рублях

В ходе работ Исполнителем проведен полный инструктаж Заказчика по работе с изделием, обращено особое внимание на необходимость строго придерживаться при эксплуатации изделия требований технической документации и инструкции по эксплуатации завода-производителя, а также иных норм и правил действующих на территории РФ.

Работы выполнены в соответствии с заявкой Заказчика, в полном объеме, с качеством и стоимостью работ Заказчик согласен, что подтверждает подпись руководителя организации Заказчика.
	Работы выполнил
	Работы принял

	Сервис-инженер __________________________________
	______________________________________ ФИО

	Подпись _________________________________________
	_____________________________________ Подпись

          МП                                                                                                                                                     МП

PAGE
2
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_____________________ /Б.Н. Петров/

	ЗАКАЗЧИК:

___________________ /                                 /